[image: 0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от   29.03.2024  года                                                                             № 9
с. Новозахаркино

Об утверждении Ежегодный план проведения экспертизы нормативных правовых актов Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2024год.

    В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новозахаркинского  муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024год. (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Новозахаркинского
муниципального образования   	                                              Ботова О.В.

                                                                                                                                                       Глава Новозахаркинского
                                                                                                                                                               муниципального образования
Духовницкого муниципального района
Саратовской области
«29» марта 2024
[bookmark: _GoBack]_________________________
(подпись) (ФИО)
Ежегодный план
проведения экспертизы нормативных правовых актов
Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024год.

	№ п/п
	Название, дата принятия и номер муниципального нормативного правового акта, подлежащего экспертизе
	Начало проведения экспертизы (месяц, в котором предполагается начало проведения экспертизы)
	ответственный исполнитель

	1
	Постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня движимого и недвижимого муниципального имущества Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» Новозахаркинского МО
	II-квартал 2024г.
	Главный специалист администрации Новозахаркинского МО

	2
	Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Новозахаркинском  МО
	III-квартал
	Главный специалист администрации Новозахаркинского МО

	3
	Об утверждении Положения о координационном
совете в области развития малого и среднего предпринимательства  на территории
Новозахаркинского муниципального образования
	III-квартал
	Главный специалист администрации Новозахаркинского МО

image1.jpeg